ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. N 1714

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

абзац второй пункта 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 16 марта 2013 г. N 219 "О внесении изменений в

Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 12, ст.

1322);

пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 17

ноября 2015 г. N 1244 "О внесении изменений в Положение о

Министерстве транспорта Российской Федерации" и абзац девятый

пункта 1 изменений, которые вносятся в Положение о Министерстве

транспорта Российской Федерации, утвержденных указанным

постановлением (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 47, ст. 6605).

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Министерством транспорта

Российской Федерации в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников

Министерства, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2018 г. N 1714

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от

11 июня 2004 г. N 274 "Вопросы Министерства транспорта Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

N 24, ст. 2429; 2008, N 22, ст. 2576; 2009, N 18, ст. 2249; 2010, N 6, ст. 652;

N 12, ст. 1348; N 25, ст. 3172; 2011, N 47, ст. 6660) слова "городского

электрического (включая метрополитен)" заменить словами

"внеуличного, городского наземного электрического".

2. В Положении о Министерстве транспорта Российской Федерации,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. N 395 "Об утверждении Положения о Министерстве

транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2006, N 52, ст. 5587; 2008, N

8, ст. 740; N 22, ст. 2576; 2009, N 3, ст. 378; N 13, ст. 1558; N 18, ст. 2249;

N 51, ст. 6332; 2010, N 6, ст. 650, 652; N 11, ст. 1222; N 12, ст. 1348; N 13,

ст. 1502; N 25, ст. 3172; 2011, N 14, ст. 1935; N 26, ст. 3801; N 38, ст. 5389;

N 46, ст. 6526; N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; 2012, N 19, ст. 2439; N 44, ст.

6029; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 388; N 12, ст. 1322; N 26, ст. 3343; N 45,

ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1286; N 18, ст. 2177; N 30, ст. 4311, 4325; N 37, ст.

4974; N 42, ст. 5736; N 43, ст. 5926; 2015, N 17, ст. 2571; N 20, ст. 2925; N

38, ст. 5300; N 47, ст. 6605; N 49, ст. 6976; 2016, N 1, ст. 242; N 7, ст. 997;

N 16, ст. 2229; N 28, ст. 4741; N 40, ст. 5752; N 42, ст. 5929; 2017, N 10, ст.

1485; N 37, ст. 5539; N 43, ст. 6327):

а) в абзаце первом пункта 1 слова "городского электрического

(включая метрополитен)" заменить словами "внеуличного, городского

наземного электрического";

б) подпункт 5.2.10(2) признать утратившим силу;

в) в подпункте 5.2.10(3) слова "требования к работникам юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

перевозки автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом, если иное не устанавливается

федеральным законом" заменить словами "требования,

предъявляемые при осуществлении перевозок к работникам

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, указанных в

абзаце первом пункта 2 статьи 20 Федерального закона "О

безопасности дорожного движения";

г) подпункт 5.2.10(6).3 после слова "значения" дополнить словом

"минимальной";

д) подпункт 5.2.10(6).7 признать утратившим силу;

е) дополнить подпунктами 5.2.10(6).8 и 5.2.10(6).9 следующего

содержания:

"5.2.10(6).8. порядок определения в отношении каждого класса

транспортных средств резервного количества транспортных средств в

зависимости от протяженности маршрута регулярных перевозок и

максимального количества транспортных средств каждого класса,

предусмотренного в отношении данного маршрута реестром

маршрутов регулярных перевозок;

5.2.10(6).9. требования к оборудованию остановочных пунктов,

расположенных на территории автовокзала или автостанции;";

ж) дополнить подпунктами 5.2.10(9) - 5.2.10(11) следующего

содержания:

"5.2.10(9). правила технической эксплуатации транспортных средств

городского наземного электрического транспорта;

5.2.10(10). акты, устанавливающие требования к парковкам

(парковочным местам), на которых обеспечивается стоянка

транспортных средств, принадлежащих юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, указанным в абзаце первом

пункта 2 статьи 20 Федерального закона "О безопасности дорожного

движения", на праве собственности или ином законном основании, в

границах городских поселений, городских округов, городов

федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя по

возвращении из рейса и окончании смены водителя;

5.2.10(11). акты, устанавливающие нормативы финансовых затрат

федерального бюджета на выполнение работ и оказание услуг по

реализации мероприятий по организации дорожного движения на

автомобильных дорогах федерального значения;";

з) дополнить подпунктом 6.11 следующего содержания:

"6.11. принимать нормативные правовые акты по вопросам,

относящимся к сфере переданных Российской Федерации органам

государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий

по федеральному государственному контролю за соблюдением правил

технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил

пользования внеуличным транспортом, а также утверждать

методические указания и инструкции по вопросам осуществления

переданных полномочий.".